
 
                         (Direttore: prof. Eugenio Cucinotta) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 – e-mail: ecucinot@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

 

IL DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva 

“G. Barresi”; 

VISTA la proposta di riedizione del Master di I livello per l’A.A. 2021/2022 dal titolo “Master 

universitario per infermieri/ferristi di sala operatoria per la chirurgia mininvasiva e 

robotica”, presentata dal Prof. Giuseppe Navarra ed assunta al prot. n. 14336 del 

02/02/2021; 

 VISTO  il Decreto rettorale n. 1662/2020 (prot.n. 066859 del 21/07/2020) con cui è stato 

autorizzato il rinnovo del Master Universitario di I livello universitario per 

Infermieri/Ferristi di sala operatoria per la chirurgia mininvasiva e robotica III edizione 

per l’A.A. 2020/2021; 

VISTO il Regolamento di Ateneo dei Corsi di Alta Formazione, emanato con D.R. n. 1463 del 

25 giugno 2020, ed in particolare l’art. 12; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione della proposta di rinnovo dei Master universitari 

per l’A.A. 2021/2022 è fissata inderogabilmente al 25 febbraio 2021; 

CONSIDERATO che non è prevista la convocazione di un Consiglio di Dipartimento prima del 

25/02/2021; 

VISTO l’art. 12, lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e 

dell’età evolutiva “G. Barresi”, che dispone che il Direttore “adotta, in casi straordinari 

di necessità e d’urgenza, i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del 

Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio”; 

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere con Decreto del Direttore del Dipartimento, da portare 

a ratifica alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento; 

DECRETA 

Di approvare la presentazione della proposta di rinnovo del “Master universitario per infermieri/ferristi di 

sala operatoria per la chirurgia mininvasiva e robotica” per l’A.A. 2021/2022. 

 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore 

Prof. Eugenio Cucinotta 

 
Firmato digitalmente da: Eugenio Cucinotta
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA/80004070837
Data: 23/02/2021 16:57:25

Prot. n. 0065768 del 20/05/2021 - [UOR: SI001070 - Classif. II/7]





Prot. n. 0014336 del 02/02/2021 - [UOR: DIP-104 - Classif. III/5]Prot. n. 0025920 del 24/02/2021 - [UOR: DIP-104 - Classif. III/5]


















































